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Taśma opakunkowa bezwątkowa

Przedmiotem wynalazku jest taśma opakunkowa
bezwątkowa wytwarzana przez sklejenie ułożonych
równolegle obok siebie przędz.

Dotychczas znane są dwa rodzaje taśm opakun-
kowych klejonych. Jedna z nich składa się z uło¬
żonych równolegle żył, z których każda stanowi
cylindryczną wiązkę z częściowo ułożonych równo¬
legle lub skręconych przędz z włókien chemicz¬
nych, naturalnych lub mineralnych. Drugą składo¬
wą wiązki stanowią przędze wysunięte poza nią
w formie pętli lub wolnych końców, które są uło¬
żone nierównolegle w celu wzmocnienia poprzecz¬
nej wytrzymałości taśmy. Tak ułożone wiązki
przędz sklejone są substancjami sklejającymi. ^-

Drugim rodzajem taśm są taśmy bezwatkowe
kordowe składające się z ułożonych obok siebie
nitkowanych, jednorodnych pod względem grubości
i struktury przędz wiskozowych typu oponowego.
Przędze te napawane są żywicami łączącymi je
a następnie suszone. Opisane taśmy bezwątkowe,
jakkolwiek spełniają większość wymagań stawia¬
nych taśmom opakunkowym obarczone są rów¬
nież cechami ujemnymi.

W taśmie pierwszego rodzaju ujawnia się to
w zużywaniu zbyt dużej ilości surowca stosowa¬
nego na poprzeczne wzmocnienia, które są zbędne,
ponieważ taśmy opakunkowe narażone są na roz¬
ciąganie wzdłużne a do utrzymania kształtu taśmy
wystarcza w zupełności siła wiązań substancji
sklejającej. Natomiast taśmy kordowe z uwagi na
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jednakową grubość przędz w całej ich szerokości
bardzo często pękają w swych brzegach, gdyż
działające na taśmę siły na nich się koncentrują.
Ponadto taśmy te ze względu na to, że składają
się z przędz o jednolitej strukturze, to jest jedna¬
kowej ilości i kierunku skrętów, mają tendencję
do zwijania się, co utrudnia pakowanie nią.

Celem wynalazku było otrzymanie z przędz, przy
pomocy sklejania, taśmy opakunkowej spełniają¬
cej w maksymalnym stopniu wymagania stawiane
tego typu taśmom.

Cel ten został osiągnięty przez wytworzenie tech¬
niką sklejania taśmy opakunkowej, posiadającej
w swym składzie przędze o różnorodnej struktu¬
rze i grubości. Taśma ma część przędz o skręcie
„Z" i część o skręcie „S" w liczbie zależnej od jej
szerokości. Przędze są ułożone równolegle obok
siebie w sposób naprzemienny, to znaczy obok
przędzy o kierunku skrętu „S" znajduje się przę¬
dza o kierunku „Z". Przędze znajdujące się na
brzegach mają wytrzymałość o conajmniej 10%
większą od wytrzymałości przędz środkowych.

Zastrzeżenie patentowe

Taśma opakunkowa bezwątkowa, wytwarzana
przez sklejenie ułożonych równolegle obok siebie
przędz, znamienna tym, że ma część tworzących
ją przędz o kierunku skrętu „Z" i część o kierun-
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ku skrętu „S" ułożonych na przemian, przy czym o co najmniej 10% niż wytrzymałość przędz środ-
przędze brzegowe mają wytrzymałości większe kowych.

Błtk zam. 1355/72 r. A4 190 egz.
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